О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 29 сентября 2014 года № 30 "Об утверждении Положения о
Комитете по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
управления земельными ресурсами Министерства национальной экономики
Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 января
2015 года № 13. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 23 января 2015 года № 10123. Утратил силу приказом и.о. Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 2 июня 2016 года № 234
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра национальной экономики РК
от 02.06.2016 .№ 234
      В соответствии с подпунктом 6)  статьи 29 Закона Республики пункта 1
Казахстан от 24 марта 1998 года «О нормативных правовых актах»,

 Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2014 года №постановлением
1397 «О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан»  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстанприказ
от 29 сентября 2014 года № 30 «Об утверждении Положения о Комитете по
делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и управления
земельными ресурсами Министерства национальной экономики Республики
Казахстан» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов Республики Казахстан за № 9778) следующие
и з м е н е н и я :
      в  о Комитете по делам строительства, жилищно-коммунального Положении
хозяйства и управления земельными ресурсами Министерства национальной
экономики Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      « 1 3 .  К о м и т е т  с о с т о и т  и з :
      1) Управление государственного архитектурно-строительного контроля;
      2) Управление мониторинга и контроля по лицензированию и аттестации;
      3 )  У п р а в л е н и е  п р о е к т н ы х  р а б о т ;
      4) Управление сметных норм в строительстве;
      5) Управление технического регулирования и нормирования;
      6) Управление архитектуры, градостроительства и градостроительного

к а д а с т р а ;
      7) Управление жилищного строительства и развития инженерно-
коммуникационной инфраструктуры к новой застройке;
      8) Управление работы с финансовыми институтами;
      9) Управление развития жилищного фонда и жилищных отношений;
      10) Управление водоснабжения и водоотведения;
      11) Управление коммунального хозяйства;
      12) Управление государственного контроля за использованием и охраной
земель ,  геодезической деятельностью;
      13) Управление государственного земельного кадастра;
      14) Управление землеустройства, развития земельных отношений и геодезии;
      15)  Управление геодезии и картографии;
      16) Управление внутреннего администрирования;
      17) Служба управления персоналом (кадровая служба);
      18) Управление бухгалтерского учета и отчетности;
      19) Управление государственных закупок;
      20)  Управление правового обеспечения.
      Управление правового обеспечения и служба управления персоналом (
кадровая служба) непосредственно подчинены председателю Комитета.»;
      в  :п у н к т е  1 4
      п о д п у н к т ы  1 4 ) ,  1 7 ) ,  2 1 )  и с к л ю ч и т ь ;
      подпункт 22) изложить в следующей редакции:
      «22) ведение реестра лицензий и аттестатов.»;
      подпункты 5), 10), 13)  исключить;пункта 20
      в  :п у н к т е  2 2
      подпункт 6) изложить в следующей редакции:
      «6) вынесение постановлений об административном взыскании, подготовка и
предъявление исков в суд по вопросам, указанным в ,  (части статьях 137 138
второй), , ,  Кодекса об административных правонарушениях 341 342 343
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ; » ;
      п о д п у н к т  7 )  и с к л ю ч и т ь .
      2. Комитету по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
управления земельными ресурсами Министерства национальной экономики
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе «

Ә д і л е т » ;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнения настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования
      Министр                                    Е. Досаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан